ДОГОВОР №
подготовки водителей транспортных средств категории «В»
п.г.т. Апастово
« ____ » ___________ 20        г.
   Профессиональное образовательное учреждение «Апастовская техническая школа Регионального общественно-государственного объединения «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту (ДОСААФ) Республики Татарстан» именуемое в дальнейшем  Автошкола  в лице начальника (ФИО) Садыкова Ильгама Зарифовича, действующего на основании  Устава  и  Лицензии   серия 16 Л 01 № 0003983,  регистрационный  № 7989 от «16» марта 2016 года, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан с  одной стороны,    и
Гражданин  (ФИО) _____________________________________, (дата рождения) __________, (место рождения)_________________________________________________________________________________, паспорт серии ______ №_________ выдан ______________________________________________________

    «_____» _____________ 20 ___   года, зарегистрирован по паспорту (адрес)
______________________________________________________________________________________________________, проживающий   фактически   по   адресу___________________________________________________ ___________________________________________,   именуемый   в   дальнейшем, «обучающийся»
вместе именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Автошкола обязуется за плату «обучающегося» обучить по утвержденной в надлежащем порядке Программе подготовки водителей транспортных средств категории «В» и при успешной сдаче «обучающегося» выпускных экзаменов в автошколе, обязуется выдать ему свидетельство установленного образца об окончании курсов подготовки водителей категории «В», личную карточку.
1.2. При выявлении у «обучающегося» в процессе учебы и после нее неустойчивых знаний и навыков по результатам контрольных проверок, зачетов, внутренних экзаменов, Автошкола обязуется предложить «обучающему» за дополнительную плату дополнительные часы обучения.
1.3. Стоимость курса подготовки водителя категории «В» составляет ____ (_________________) тысяч  и может измениться в процессе обучения в связи с изменением стоимости топлива, выходом в свет постановлений Правительства РФ или других нормативных и законодательных актов, касающихся обучения.

1.4. Дорожные расходы для поездок в г. Буинск на учебных автомобилях для тренировочных занятий и на сдачу, пересдачу экзаменов в ГИБДД входит в дополнительную оплату.
2.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
«обучающийся» обязан:
2.1.
Произвести предварительно первую оплату курса обучения после регистрации в ЭГ ОГИБДД в сумме ____ ( ____________ ) тысяч рублей. Остальная сумма оплачивается до итоговой аттестации, по безналичному расчету путем перечисления «обучающегося» денежных средств на расчетный счет автошколы.
«обучающийся» обязан:
2.2.
Не позднее 2-х недель до начала обучения представить в учебное заведение
медицинскую   справку для   предоставления   в   ГИБДД,  2   фотографии, размером   3x4,
ксерокопию ИНН, паспортные данные.

2.3. Посещать занятия согласно учебному плану и графику очередности обучения вождению,
соблюдать установленный в Автошколе и в учебном заведении порядок.
2.4. При отказе от обучения сообщить администрации автошколы в письменном порядке. Возвратить расходы понесенные автошколой за период обучения.
Автошкола обязана:
2.5.   Оказать   услуги   по   проведению   курса   занятий   в   соответствии с Программой
подготовки водителей транспортных средств категории «В».
3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по вине «обучающегося», в частности, в случае пропуска им 20% программных занятий без уважительной причины,
«обучающийся» подлежит отчислению без возврата внесенной  стоимости
обучения.
3.2. В случае заболевания или смены местожительства, денежные средства, внесенные
 «обучающегося», возвращаются ему за вычетом фактически понесенных «Автошколой»
расходов.
3.3. Меры   ответственности   сторон,   не   предусмотренные   в    настоящем   договоре,
применяются в соответствии с нормами   законодательства, действующего на территории
Российского Федерации и Республики Татарстан.
4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор действует с момента подписания   до окончания процесса обучения согласно учебному плану учебного заведения (в пределах учебного года учебного заведения).
5.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.Все спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются
Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия по спорным вопросам
стороны обращаются в арбитражный суд для их разрешения.
5.2.Во    всем    остальном,    что    не   предусмотрено    настоящим   Договором,    стороны
руководствуются нормами действующего законодательства РФ.
5.3.Настоящий  Договор   составлен   в  двух   экземплярах,   каждый   из   которых  имеет
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Обучающийся»
	От Автошколы

	Паспорт серия                        №
кем выдан, когда

	Адрес: РТ, пгт. Апастово,

ул. Красноармейская, д. 65 ж    ИНН 1608007516  КПП 160801001 р/с 407038 10201140000024
 ПАО «АК БАРС»

 к/с 30101810000000000805  БИК049205805

	Ф.И.О.
	Начальник   Садыков И.З.

	Подпись
	Подпись

м.п.